
Delibera 17-2022: Provvedimenti ai sensi dell'art. 7 c. 1 del regolamento degli Uffici e dei Servizi 

dell'Asp 2. Nomina Vicedirettore. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona (ASP)”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, 

nr. 17, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona- ASP N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione 

numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”; 

VISTO  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 

del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

DATO ATTO CHE 

● la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi 

alla Persona (ASP)”, all’art. 14, comma 3, attribuisce al Direttore dell’ASP la responsabilità 

dell'intera gestione tecnica, finanziaria e amministrativa dell'Azienda, compresa l'adozione 

degli atti che impegnano l'Ente verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo dei procedimenti connessi con 

la realizzazione di programmi e progetti e dei relativi risultati; 

● lo Statuto dell’ASP, all’art. 10, comma 2 conferma il potere in capo al Direttore di 

organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo dei procedimenti connessi con 

la realizzazione di programmi e progetti e dei relativi risultati; 

● il Regolamento Uffici e Servizi dell’ASP, approvato con Delibera di Consiglio 

d’Amministrazione n. 58 del 8/07/2015, garantisce all’art. 2, l’efficacia, l’efficienza, 

l’economicità nonché la rispondenza al pubblico interesse nella gestione operativa dell’ente; 

● lo stesso Regolamento garantisce parità e pari opportunità fra uomini e donne all’accesso e al 

trattamento sul lavoro; 

CONSIDERATO che con propria precedente Delibera n. 7 del 10/12/2020, questo Organo 

Collegiale nominava Vice Direttore dell’ASP il Sig. Luciano Troiano, nel rispetto dell’art. 7, comma 

1 del vigente  Regolamento Uffici e Servizi; 

PRESO ATTO che in analogia alla scelta del Direttore, la scelta del Vice Direttore ha natura 

fiduciaria; 

VISTO il principio di rotazione introdotto dall’art. 1, co. 5, lett. b) della l. 190/2012 con il fine di 

limitare il consolidarsi di relazioni che possano alimentare dinamiche improprie nella gestione 

amministrativa; 

VISTA la delibera Anac 215/2019 che detta linee guida in materia della rotazione straordinaria; 

VISTO che tra i dipendenti di ruolo dell’ASP, con categoria contrattuale D in possesso della laurea 

vecchio ordinamento, è in servizio la Dott.ssa Manuela Gasparrini, Responsabile dell’Area Educativa 

Assistenziale, avente titoli e competenze per lo svolgimento del ruolo di Vice Direttore;  

RITENUTO di dover provvedere secondo quanto disposto dall’art. 7, comma 1 del già richiamato  

Regolamento Uffici e Servizi dell’ASP, approvato con Delibera di Consiglio d’Amministrazione n. 

58 del 8/07/2015; 

RITENUTO OPPORTUNO dover procedere in merito; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di revocare la nomina di Vice Direttore dell’ASP al Dott. Luciano Troiano, nominato con 

propria precedente Delibera n. 7 del 10/12/2020, il quale ha ricoperto l’incarico per 16 mesi; 

3. di nominare Vice Direttore dell’ASP, in base a quanto disposto dall’Art. 7, comma 1 del 

Regolamento Uffici e Servizi, la Dr.ssa Manuela Gasparrini, attualmente in servizio presso 

l’ASP e già Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale, nel rispetto del principio di parità 

e pari opportunità fra uomini e donne e rotazione come sancito dal citato Regolamento; 

4. di attribuire al Vice Direttore, tutte le funzioni relative a tale figura nonché quelli relativi ai 

pagamenti di fatture, stipendi e quanto altro necessario e connaturato alla gestione finanziaria 

dell’ASP in caso di assenza e/o indisponibilità del Direttore; 

5. di incaricare i competenti uffici dell’ASP della trasmissione della presente delibera all’Istituto 

Bancario presso il quale è in essere il conto corrente utilizzato per i pagamenti e incassi, in 

modo da fornire il Vice Direttore delle relative credenziali che autorizzano le disposizioni. 

Con separata votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Il Segretario verbalizzante della seduta 

Dr. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

Il Responsabile del Servizio [Non necessario – atto non rilevante in contabilità] 

 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 

Il Direttore 

Dr. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

Avv. Giulia Palestini Presidente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Sig. Antonio Samuele Componente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Sig. Federica Rompicapo Componente - Assente 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 17 del 22/04/2022 

 

OGGETTO 

 

Provvedimenti ai sensi dell'art. 7 c. 1 del regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Asp 2. 

Nomina Vicedirettore 

 

 

Il giorno 22 aprile 2022 alle ore 16,05 presso la struttura Rurabilandia in Viale Europa Unita n. 28 

Casoli di Atri (Te), si è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini Presidente 

2) Sig. Antonio Samuele Componente 

3) Sig. Federica Rompicapo Componente - Assente 

 

 

 

Funge da Segretario del CDA il Dr. Gabriele Astolfi, Direttore dell’Asp 2 Teramo di Atri (Te) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi, a far data dal 26/05/22 

 

Il Direttore 

Dr. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


